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سؤالی که محمد مهاجری خطاب به 
جزء کاسبان تحریم بوده؟مسئول پرونده هسته ای شمخانی مطرح کرد:

یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره 
اخیر شمخانی گفت:  به صحبت های 
شــمخانی به جای اینکه حالا راجع به 
دیگر رؤســای جمهور حرف بزند، باید 
در مقابــل ملت ایران توضیح دهد که 
چه چیزی باعث شده سال ها تحریم ها 
در کشــور باقی بماند و ایشــان واقعا 
خودش چه نقشی در این مورد داشته 

است.
محمد مهاجری در گفت وگو با ایلنا 
در پاســخ به این ســؤال که شمخانی 
اخیرا با انتقاد از رؤسای جمهور سابق 
از جملــه احمدی نــژاد، روحانــی و 
رئیســی گفت که به هیچ کدام از آنها 
رأی نداده اما این ســؤال مطرح است 
که او همــواره در همه دوره ها نقش 
کلیدی داشــته و هدف او از طرح این 
مســائل چیســت، عنوان کــرد: آقای 
شمخانی در اینجا دست خودش را رو 
کــرد و در  واقع گفت که یکی از موانع 
اصلی برجام ایشــان هستند. گرچه به 
ظاهر خودش را طرفدار برجام نشــان 
می دهد امــا در اینجا اثبــات کرد که 
عامل ایستادن در مقابل برجام ایشان 
بوده اســت. حتی اگر مســتقیما هم 
خــودش دخالت نکرده بــه هر حال 
دیگرانــی را در مقابل برجام قرار داده 

است.
او ادامــه داد: بــه نظــرم آقــای 
شــمخانی به جای اینکه حالا راجع به 
دیگر رؤســای جمهور حرف بزند، باید 
در مقابل ملــت ایــران توضیح دهد 
که چــه چیزی باعث شــده ســال ها 
تحریم ها در کشور باقی بماند و ایشان 
واقعا خودش چه نقشی در این مورد 
داشــته است. چند روز پیش هم گفته 
بود که هنوز مســئول پرونده هسته ای 

من هستم.
این فعال سیاســی اصولگرا گفت: 
این ســؤال مطرح اســت که این چه 
پرونده ای است که هنوز بعد از هفت 
سال حل نشده و ایشان نتوانسته حتی 
یک قدم این پرونده را جلو ببرد و عملا 
شرایطی فراهم شده که ایران احتمالا 
در مقابل تحریم های جدید ســازمان 
ملــل هم قــرار بگیــرد و تحریم های 
هســته ای بیشــتری علیه ایران وضع 
شــود. آقای شــمخانی الان به عنوان 
فردی که این مســئولیت ها را داشــته 
باید به ســؤالات مردمی که سفره شان 

هر روز خالی تر می شود، پاسخ دهد.
او  ادامه داد: ایشان باید این موضوع 
را توضیح دهند. ایشان که منتقد همه 
اســت، خودش باید بگویــد برای این 
پرونده چــه کاری کرده جز اینکه مانع 
شــد که برجام اجــرا و تحریم ها هم 
برداشته شــود و شایعات فراوانی هم 
وجود دارد که تحریم ها توسط بعضی 
از بستگان شــان دور زده می شــود و 

منفعت های کلانی هم می برند.
او ادامه داد: موضوعاتی که درباره 
افــکار عمومی  در  ایشــان  خانــواده 
مطرح شــده هیچ گاه از ســوی ایشان 
تکذیب نشده است. اگر این حرف هایی 
که درمورد فرزاندشــان گفته می شود 
درست باشــد، معنایش این است که 
ایشــان هم جزء کاســبان تحریم بوده 

است.
او گفت: الان سؤال این است که آیا 
واقعا ایشان کاری هم برای ملت کرده 
است؟ ایشان به نظرم در کرسی متهم 

باید قرار بگیرد نه در کرسی مدعی.
ایــن فعال سیاســی اصولگــرا در 
پاسخ به این سؤال که علاوه  بر مسائل 
هسته ای، عملکرد ایشان را در جریان 
اعتراضات ۱۳۹۸ و نحوه اطلاع رسانی 
دربــاره حادثــه هواپیمــای اوکراینی 
ارزیابی می کنید، خاطرنشــان  چگونه 
کرد: ایشان همیشه پشت پرده حضور 
داشته و پشــت پرده تصمیم گرفته و 
هیچ وقت هم شــفاف صحبت نکرده 
و حرف نزده اســت. الان هم که مثلا 
آمده و شفاف حرف می زند، اتهاماتی 
را به دیگران وارد می کند و باید منتظر 
باشد تا پاسخ خود را از دیگران بشنود. 
الان بعد از چند سال ایشان از کارهایی 
که کرده رونمایی کرده و از این جهت 
مثبت است که بالاخره مردم فهمیدند 
کــه چه کســی مانــع برجام بــوده و 
چه کسی اجازه نمی داده که تحریم ها 
برداشــته شود و از این جهت به نظرم 
شــفافیت خوبی را داشــته است. اما 
اینکه ایشــان در موضع مدعی بنشیند 

به نظرم حتما کار غلطی است.

سخنگوی دولت:   مردم حساب شهدا  را  از  نقدها 
و  بازی های  سیاسی  جدا  کرده اند

فاطمــه مهاجرانی به مناســبت روز    
تکریم مادران و همســران شــهدا با 
پیرانــی، همســر شــهید داریوش  شــهره 
رضایی نژاد، دانشمند هسته ای کشور، دیدار 
کرد. ســخنگوی دولت در این دیدار با اشاره 
به جایگاه شــهدا و خانواده های آنان گفت: 
«مردم قدردان شــما و تمــام خانواده های 

شهدا هستند و این قدردانی را در رفتارهای خود نشان می دهند.  مطمئنا 
هرجا که به عنوان همسر شهید حضور پیدا می کنید، این بازخورد مثبت را 
از مــردم دریافت می کنید. مردم حســاب شــهدا را از نقدهای موجود و 
بازی های سیاســی جدا کرده اند».  شهره پیرانی، همسر شهید رضایی نژاد 
نیز با تأیید سخنان سخنگوی دولت، از حمایت اجتماعی به عنوان یکی از 
عوامل مهم در تاب آوری خانواده های شهدا یاد کرد و گفت: «روان شناس 
ما همیشــه تأکیــد می کرد حمایــت اجتماعی می تواند تــاب آوری را در 
مواجهه با این حادثه افزایش دهد. من این حمایت را از مردم حس کردم 
و آن را با گوشــت و پوستم احســاس کرده ام. مردم حساب شهدا را جدا 

می کنند و این افتخاری بزرگ برای من است که همسر شهید هستم».

 عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری:
 حفظ  جبهه مقاومت، عمق راهبردی  کشور  است

مهدی فضائلی، عضــو دفتر حفظ و   
نشر آثار رهبری درباره تحولات سوریه 
گفت: بشار اسد با همه مشکلات، کاستی ها و 
ضعف هایــی که داشــت، تا زمانــی که در 
ســوریه حضور داشت، نه رژیم صهیونیستی 
جرئــت کرد بــه تمامیت ارضی این کشــور 
تعرض کند و نه به زیرساخت های او حمله 

کرد. مهدی فضائلی، تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی، در گفت وگویی با یک 
برنامه تلویزیونی، ضمن اشــاره به ســخنان رهبر انقــلاب درباره پویایی و 
تقویت محور مقاومت، گفت: یک نکته بســیار مهــم در بیانات اخیر رهبر 
انقلاب بحث تعریفی بود که ایشان از مقاومت ارائه کردند. او افزود: ایشان 
در این تعریف مقاومت را یک مقوله سخت افزاری ندانستند که با بمباران 
و اقدامات ســخت در هم بشکند و از بین برود، چراکه مقاومت یک تفکر، 
گفتمــان و مکتب اســت و طبیعتا این تفکر و گفتمان با اقدامات ســخت 
نه تنها از بین نمی رود، بلکه برای ایجاد، توسعه و صیانت آن انگیزه فراهم 
می کند.  تحلیلگر مســائل سیاســی اظهار کرد: وقتی کــه مردم در منطقه 
تجاوزات، ظلم و اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی و حمایت های غرب 
به ویژه آمریکا از این رفتار غیرانســانی و ددمنشانه را مشاهده می کنند، این 
تفکر به تدریج شکل می گیرد و اگر شکل گرفته باشد، تقویت خواهد شد که 
در مقابل دشــمن نمی توان کوتاه آمد و تصور کرد دشــمن متوقف شــود.  
فضائلــی با اشــاره به تحولات ســوریه تصریح کرد: بشــار اســد با همه 
مشکلات، کاستی ها و ضعف هایی که داشت تا زمانی که در سوریه حضور 
داشــت، نه رژیم صهیونیســتی جرئت کرد به تمامیت ارضی این کشــور 

تعرض کند و نه به زیرساخت های او حمله کرد.
 به گفته فضائلی، اینجاســت که اگر تفکر مقاومت وجود نداشــته باشــد، 
دشــمن چنین وضعیتی دارد و نمی توان در مقابل او تعلل و سستی انجام 
داد و نمی تــوان امیدوار بود که او به حقــوق و منافع ما احترام بگذارد و 
شکل گیری مفهوم مقاومت آغاز می شــود و در ادامه، اگر این تفکر وجود 
داشــته باشــد، تقویت خواهد شــد.  عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبری 
ادامــه داد: البته مفهوم و گفتمان مقاومــت به تدریج می تواند جنبه های 
ســخت افزاری پیدا کند و کسانی که این تفکر را پیدا می کنند، برای صیانت 
از خود و پاســخ به تجاوزات دشــمن، خود را تقویت می کنند تا بتوانند از 
این گفتمان بهتر و بیشــتر صیانت کننــد. او گفت: بنابراین مطلبی که رهبر 
انقــلاب فرمودند، مبنی بر اینکه «این مســئله موجب گســترش مقاومت 
در کل منطقه خواهد شــد و کســانی که صاحب این تفکر هستند، انگیزه 
بیشــتری پیدا می کنند»، می تواند چنین تفسیری داشته باشد؛ کمااینکه در 
دوران دفاع مقدس نیز شاهد بودیم وقتی دشمن به ما تجاوز کرد، چگونه 
خیل عظیمی از نوجوانان و جوانان این کشــور بســیج شــدند تا از کشور 
صیانت و دفاع کنند و مقاومت به آن شــکل در کشور ما ظهور و بروز پیدا 
کرد. فضائلی گفت: حوزه بعدی حائز اهمیت، پیشــرفت های علمی است 
که باید دانشــگاه ها و شــرکت های دانش بنیان ما با انگیزه و تلاش بیشتر 
در این راســتا تلاش کنند تا قدرت علمی کشــور را در زمینه های مختلف 
افزایش دهند. او ادامه داد: جنبه بعدی مفهوم ایران قوی حوزه راهبردی 
اســت که حفظ جبهه مقاومت به عنوان عمق راهبردی کشــور است که 
طبیعتا در ســطوح بالاتری تلاش شــود تا اولا این عمق راهبردی صیانت 
و حفظ شــود و ثانیا گســترش پیدا کند.  عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری 
در پایان خاطرنشــان کرد: قطعا گســترش و تقویت عمــق راهبردی ما در 

قدرتمندتر شدن و افزایش اقتدار ما نقش بسزایی خواهد داشت.

 سردار تنگسیری:   از  تهدیدهای دشمن به خوبی  آگاهیم
فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: ما     
تهدیدهــای دشــمنان را کامــلا رصد 
می کنیم و می بینیم و با قدرت بازدارندگی این 
تهدیدها را خنثی می کنیم. سردار تنگسیری با 
حضــور در مرکز تخصصی شــناوری شــهید 
محلاتی در دومین جشنواره سردار شهید حاج 
عبــداالله رودکــی، از بنیان گــذاران تحقیق و 

پژوهش در سپاه، اظهار کرد: اعتقاد ما با توجه به بیانات مقام معظم رهبری 
جدی گرفتــن پژوهــش در نیروهای مســلح اســت که در نیروهای مســلح 

پژوهش ها به صورت علمی دنبال می شود. 
بــه گزارش مهر، او افزود: ما از تهدیدهای دشــمنان خــود به خوبی آگاهیم 
و خود را برای مقابله با آن آماده می کنیم، پس لازم اســت شــبانه روز برای 
پژوهش وقت بگذاریم.  سردار تنگسیری اضافه کرد: در پژوهش و تحقیقات 
قدم های بلندی در ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در زمینــه تجهیزات 
نظامی برداشــته شده است. نیروی دریایی ســپاه به لحاظ اینکه یک نیروی 
تجهیزات محور است و بر مبنای تجهیزات و تخصص فنی عمل می کند، باید 

براساس پژوهش و علم، عمل کند.
 فرمانــده نیروی دریایی ســپاه بیان کرد: همان گونه کــه رهبر معظم انقلاب 
فرمودند، تا دســتیابی به افق های بلند راه بســیار در پیش داریم؛ پس نباید 

قانع باشیم و باید تلاش کنیم تا پیشرفت های بیشتری حاصل شود.
 سردار تنگسیری عنوان کرد: افتخار داریم که شناورهای ۶۷ متری آلومینیومی 
را با آلیاژ نرم تولید کرده ایم. این در شــرایطی است که کشورهای محدودی 
توانایی تولید ایــن محصول را دارند و همچنین شــرکت های دانش بنیان را 
ایجاد کرده ایم و با ۱۰۳ مؤسسه دانش بنیان و ۳۲ دانشگاه در ارتباط هستیم. 
 او اظهار کرد: امروز افتخار ما این اســت که ســاخت شناورهای موشک انداز 

هدایتی را آغاز کرده ایم.

نگاهی به پستی و بلندی های مواضع رئیس مجلس؛ از ضرورت ترویج حکمرانی نو  تا  همراهی او  با  رادیکال ها  بر  سر  قانون حجاب

کمک کنید قالیباف برگردد
نگاه خبر

سیـاستسیـاست

 داوود حشــمتی: باید قالیباف را از میانه راه بازگرداند. حالا که مشــخص شــده ابلاغ قانون حجاب با نظر 
شورای عالی امنیت ملی متوقف شده، وقت آن است تا کمک کنیم قالیباف دست از حمایت از این قانون و 
این تفکر بردارد. امروز کسی که بیش از همه به دنبال اجرای این قانون است و درواقع معتقد است به جای 
ضرب و زور در خیابان، می توان با «نقره داغ» کردن مردم آنها را وادار به حجاب کرد، قالیباف است. مجموعه 
نزدیکان تیم قالیباف کاملا بر همین عقیده هســتند که راه حل جمع شدن بساط درگیری درباره حجاب این 
اســت که افراد را به جای اینکه در خیابان با گشت ارشاد با آنها برخورد کنیم، در حساب های بانکی و بعد 
از آن در محاکم قضائی با آنها برخورد کنیم. این تفکر پلیسی از دیرباز در قالیباف رسوخ کرده و باقی مانده 
اســت. اما باید تلاش کرد او را از میانه راهی که در آن مانده، بازگرداند. باید به او روزهای پس از درگذشت 
مهسا امینی را یادآوری کرد که حرف هایی می زد که جریان سوپرانقلابی به جانش افتاده بودند. درصورتی که 
خیرخواهانه به این مسئله نگاه نمی کردیم، باید تلاش می کردیم قالیباف را به سمت دیگری که همان جریان 
رادیکال است، سوق دهیم و آنها را در کنار هم قرار داده و یکسان انگاری کنیم. اما این سیاست ورزی نه تنها 
اخلاقی نیست، بلکه برای ملک و ملت امروز فایده ای ندارد. قالیباف بعد از انتقاداتی که به او در ماجرای 
رأی اعتماد کابینه پزشــکیان و وفاق گرایی شد، تلاش کرده تا وجهه خود را در میان جریان رادیکال انقلابی 
ترمیم کند، اما در حال اشتباه است. او البته آگاهانه می تواند به راهی که مشاوران برایش ساخته اند، ادامه 
دهد و در مقابله با ملت در سمتی که دوست دارد، بایستد. اما خودش هم به خوبی می داند که این مسیری 
نیست که در آن منفعت عامه مردم و حتی منفعت سیاسی خود او نهفته باشد. محمدباقر قالیباف بهتر 
از هر فرد دیگری می داند که جریان انقلابی او را نه فقط به چشــم «عمر ســعد» بلکه به زبان عمر سعد 
خطاب می کنند. همان ها که دهه ۸۰ در مقابل دفترش در شهرداری تهران تجمع کردند و به او گفتند: «به 
گندم ری (ریاست جمهوری نمی رسی)» و تا به حال هم اجازه نداده اند برسد. مشکل قالیباف در سه دوره 
شرکت در انتخابات نه جریان رقیب، بلکه دقیقا جریان انقلابی بود که آرام آرام در نیمه دوم دهه ۷۰ شکل 
گرفت و در دهه ۸۰ به قدرت رســید. جریانی از درون نظامیان که دولت های احمدی نژاد و رئیســی برای 

آنها آرمان و آرزوست. آنها قبل از اینکه به رقابت 
با جریان اصلاحــات و اعتدال گرایی و وفاق گرایی 
بپردازند، با بخشی از فرماندهان خودشان در جنگ 
رقابت دارند. رقابت آنها با هاشمی رفســنجانی، 
حســن روحانی، قالیباف، محســن رضایی و بقیه 
ریشــه در یک رقابت طولانی تر در جنگ و بعدها 
در پنج ســال اول ریاســت جمهوری سیدمحمد 
خاتمی دارد. دو دسته ای که هر دو تمایل داشتند 
از لباس نظامی گری به سیاســت کــوچ کنند، اما 
همچنان از مزیت های نسبی ارتباط با نهاد نظامی 
هم برخوردار باشند. همان دسته که در رقابت های 
۸۴ اجــازه ندادند قالیباف رئیس جمهور شــود و 
احمدی نــژاد را نامزد خود کردنــد و این بار نیز به 

جای او جلیلی را برگزیده بودند. با این حال، قالیباف به خوبی و بهتر از دیگران می داند که همین جریان بود 
که در انتخابات اخیر هم اجازه نداد او پیروز انتخابات شــود. درحالی که از فردای سقوط هلیکوپتر ابراهیم 
رئیسی، کسی که روی کاغذ بیشترین شانس و اقبال را برای ریاست جمهوری داشت، محمدباقر قالیباف بود. 
بســیاری فکر می کردند که شکســت قالیباف در انتخابات مجلس تهران به این ترتیب جبران خواهد شد و 
قالیباف با یک اجماع مانند ابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۰ به ریاست جمهوری می رسد. قالیباف بهتر از هرکسی 
می داند که اگر ســعید جلیلی به نفع او کنار رفته بود، احتمال پیروزی او نه در دور اول، بلکه در دور دوم 
می توانست قطعی باشد، بنابراین او خود بهتر از دیگران می تواند به این سؤال پاسخ دهد که «کدام جریان 

مانع از رسیدن او به گندم ری شد».

 گذشته  نزدیک  قالیباف
بیاییــد میــان قالیباف و خــود او در ســال ۱۴۰۱ پل بزنیم و به او یادآور شــویم کــه در بحبوحه وقایع 
«زن، زندگی، آزادی» چه نظراتی داشــت و چرا به آن باز نمی گردد؟ بیایید به او یادآور شــویم که نظراتش 
به گونه ای بود که دوستان قدیمش درباره او نوشتند که به دنبال جمع کردن رأی است. علی مهدیان، طلبه ای 
که برادر مدیرمسئول روزنامه همشهری است و به این واسطه در این روزنامه سرمقاله می نویسد، خطاب به 
قالیباف نوشته بود: «این راهش نیست. خدا می داند محبوبیت این طور جمع نمی شود. رأی این طور جمع 
نمی شود. کاش مشــاورها تان به شما می آموختند که چطور با این سخنا نتان مرزهای خط مقدم مبارزه با 
هجوم فرهنگی دشمن را دارید واگذار می کنید. الان واقعا چه وقت این حرف های غلط و بی دقت است؟». 
قالیباف چه گفته بود که متهم شــد به «تلاش برای جمع کردن رأی؟». منظور آنها این بود که قالیباف در 

ســمت مردم ایستاده است. نزدیکان قالیباف در فضای رســانه ای تأکید می کردند که او مخالف فیلترینگ 
است و خودش سکوت می کرد. ازاین رو مورد خطاب همین طلبه این گونه قرار می گرفت: «این درست است 
که دائم این  و آن از زبان تان بگویند مخالف فیلترینگ هســتید؟ شــما هم سکوت معنادار کنید خودتان و 

اطرافیان تان؟ بعد هم بگویید مشکل مردم اینها نیست؟ به خدا قسم دلم می سوزد برای تان».

قالیباف چه می گفت؟
بیایید حرف هایی را که از نگاه جریان «اجبارطلب» برای جمع کردن رأی بود، مرور کنیم و به خود قالیباف 
یادآوری کنیم که اگر به واقع به این حرف ها اعتقاد داشــتی و داری، وقت عمل است تا نشان دهی نه برای 
کسب قدرت، بلکه با عمق وجود به آن باور داری. این حرف ها را مرور کنید. قالیباف پس از درگذشت مهسا 
امینی: درگذشت خانم مهسا امینی را به خانواده محترم ایشان تسلیت می گویم؛ درگذشت ایشان، داغی بر 
دل های ما گذاشت... . مجلس موضوع مهسا امینی را تا اصلاح ساختارها، فرایندها و شیوه اجرا در گشت 
امنیت اخلاقی رســیدگی می کند. قالیباف در برنامه سلیمان: فرد (مهسا امینی) آمده در مجموعه پلیس، 
اتفاقی برای او افتاده. من به پلیس گفتم این اتفاق در مجموعه شــما افتاده است. حرف مرد یکی نیست. 
حرف مرد دوتاست. هر وقت اشتباهی کردید، باید عذرخواهی کنید. عذرخواهی شفاهی هم کفایت نمی کند. 

باید جبران خسارت کنید.

   قالیباف: به چه حقی می گوییم  وقتی خانمی بدحجاب است، اجازه ندهیم  به مترو  سوار  شود؟
قالیباف ۱۵ دی ۱۴۰۱: مهم ترین هدف دشــمن در ســال ۱۴۰۱ ایجاد دوقطبی است. هر دوقطبی ای که 
در کشــور ایجاد کنیم، به نفع دشمن اســت. / باید حکمرانی را به سمت حکمرانی حاج قاسم برگردانیم. 
بعضی از کســانی که امروز مدافع حاج قاسم هســتند، آن  روزها به حاج قاسم برچسب می زدند. برخی 

سوپرانقلابی ها حاج قاسم را انقلابی نمی دانستند.
قالیبــاف در بحبوحــه وقایــع پاییــز ۱۴۰۱: 
«امیدوارم هرچه زودتر امنیت در کشور به  صورت 
کامل تثبیت شــود تا تغییرات مشروع و لازم به  
ســمت حکمرانی نو در عرصه هــای اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی در چارچوب نظام سیاسی 

جمهوری اسلامی آغاز شود».
قالیباف در ۵ آذر ۱۴۰۱: دسته بندی  کردن مردم 

یکی از آفت های حرکت های اجتماعی است.
قالیباف: روشــن اســت دغدغه اصلی ما در 
مجلس آن مشــکلی اســت که ربط وثیق تر و 

عاجل تری به معیشت مردم دارد.
رئیس مجلس در دانشــگاه تربیت مدرس: 
ما کارآمدی را حق الناس می دانیم /به صراحت 

می گویم که این حرف برای این چند روز و این چند ماه نیست.
قالیبــاف در پیام ابتدای نوروز ســال ۱۴۰۲: ما راه تحقق ایران قــوی در گام دوم انقلاب را حکمرانی نو 

می دانیم.
قالیباف: حتما در روند اداره کشور، اشکالات و کم کاری هایی داشته ایم. با شرایط امروز دنیا، لازم است ما 

در خیلی از موضوعات اصلا نوع نگاه مان را در بخش اداره کشور تغییر بدهیم.
رئیس مجلس، در همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی: در حکمرانی نو، نگاه ما و نحوه اجرای 

قانون اساسی نیاز به تغییر دارد، نه خود قانون اساسی.
حالا از قالیباف ســؤال کنیم: آیا پروژه حکمرانی نو با نرســیدنش به پاســتور پایان یافت؟ آیا 
هنــوز هم اعتقــاد دارد «هر دوقطبی ای که در کشــور ایجاد کنیم، به نفع دشــمن اســت»؟ آیا 
قانون جدید حجابی که دســت پخت تیم نزدیک به اوســت، جامعــه را دوقطبی نمی کند؟ آیا 
به دســت آوردن دل آقاتهرانی و پاجوش ها تا این اندازه اهمیت دارد؟ آقای قالیباف! با ایســتادن 
در ســمت پاجوش ها رأی شــما که از یک میلیون و ۲۰۰ هزار، به ۴۰۰ هــزار رأی ریزش کرده بود، 
نه تنها بازنمی گردد، بلکه ریزش بیشــتری خواهد داشــت. آنها همان هایی هســتند که جامعه 
را دوقطبــی می خواهند. امروز فرصت بازگشــت اســت. به مردم برگردید و اگر ترســی از مردم 
نداریــد، هر لایحــه ای را می خواهیــد درباره حجاب بنویســید، نه در پســتوهای مجلس بلکه 
در صحــن علنی آن را بررســی و از آن دفاع کنید؛ اما ما اطمینان داریم که بازگشــت قالیباف به 
سمت مردم، هم به نفع جامعه است، هم به نفع سیاست و دولت. آن هم در شرایط سختی که 

پیش رو داریم.

 شرق: جواد امام، دبیر کل حزب مجمع ایثارگران، در نامه ای به رئیس 
قوه  قضائیه خواستار جرم انگاری «دروغ گویی کارگزاران نظام» شده 
است. او در مقدمه نامه خود متذکر شده «نظام جمهوری اسلامی 
ایران به شرحی که در مقدمه و برخی اصول قانون اساسی تصریح 
شده است، بر پایه عدالت و نیز براساس ارزش های دینی، اخلاقی و 
انســانی بنا شده است که بارزترین شاخص این ارزش ها، صداقت و 
راست گویی در حکمرانی است». با این نگاه، جواد امام  تأکید دارد: 
«بی تردید، دروغ گویی و پنهان کاری در اداره امور مردم و کشورداری، 
زشــت ترین خصلتی است که آسیب های ماندگار و عمیق به دنبال 
داشــته و به نوبه خود، مردم را نیز به هنجارهای ناپســند ســوق 
می دهد و به مصداق روایت «الناس علی دین ملوکهم» جامعه را 
نیز به فساد می کشــاند». ازاین رو دبیر کل حزب مجمع ایثارگران از 
پیشنهاد خود برای تدوین لایحه قضائی گفته و متنی شش ماده ای 
را نیز پیشنهاد داده و خطاب به حجت الاسلام محسنی اژه ای نوشته 
اســت: «مستندا به وظایف ذاتی و اختیارات قانونی قوه قضائیه که 
به موجب اصل ۱۵۷ قانون اساسی، نظارت بر حسن اجرای قوانین، 
کشف جرم و نیز مجازات مجرمان و همچنین «اقدام مناسب برای 
پیشگیری از وقوع جرم» جزء وظایف قانونی و ذاتی آن شمرده شده 
اســت، انتظار می رود که جناب عالی در راســتای انجام این بخش 
مهــم از وظیفه قانونی قوه قضائیه، به ویژه با تأکیداتی که آن  جناب 
در زمینه مبارزه با فساد داشته و دارید، تعقیب و محاکمه کارگزاران 
دروغ گو را به عنوان یکی از مصادیق مهم مبارزه با فساد، در اولویت 
برنامه های خود قرار دهید». دبیر کل حزب مجمع ایثارگران در ادامه، 
متن پیشــنهادی برای لایحه قضائی «مجازات دروغ گویی کارگزاران 
نظام» را نیز ضمیمه این نامه سرگشــاده کرده است بخشی از مواد 

این لایحه شامل موارد ذیل است:
ماده ۱: به موجب این قانون هرگونــه گزارش دروغ یا ارائه آمار 
و اطلاعات خلاف واقع به مردم، خبرنگاران و رســانه های خبری در 
هر موضوع مربوط به امور کشــور و وظایف قانونی مربوط از سوی 
مقامــات و کارگزاران در هر بخشــی از قوای ســه گانه و نهادهای 
حکومتی و انقلابی و نهادهای عمومی که مســتلزم ذکر نام است، 
جرم محســوب شده و مرتکب حسب مورد به مجازات مقرر در این 

قانون محکوم خواهد شد.
تبصره ۱: دادن هرگونه وعده دروغ، غیرعملی یا خارج از حیطه 
اختیــارات و جایگاه قانونی مشــمول مجازات مقــرر در این قانون 

خواهد بود.
تبصره ۲: چنانچه در موارد خاص، گزارش واقعیت و نشر عمومی 

حقایق، مغایر با منافع و امنیت ملی باشــد، مقامــات و کارگزاران 
ذی ربــط بدون اظهار هرگونه دروغ و خلاف واقع باید صریحا اعلام 
کننــد که گزارش واقعیــت به اقتضای منافــع و امنیت ملی فعلا 
امکان پذیر نبوده و در زمان مناسب به نشر حقایق اقدام خواهد شد. 
دراین صورت چنانچه بعدا ثابت شــود که استناد به منافع و امنیت 
ملی یک استناد دروغ و غیرواقعی بوده است، مرتکب حسب مورد 

به دو برابر مجازات مقرر در این قانون محکوم خواهد شد.
در ماده ۲ هم اشــخاص و کارگزاران مشــمول ایــن قانون این 
لایحه تعریف شده اند که شــامل «همه مقامات در قوای سه گانه، 
اعضای هیئت دولت، همه رؤســا و مدیران در هر بخش و سطحی 
از دســتگاه های اجرائی اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، شرکت ها و 
مؤسسات دولتی، نهادهای انقلاب، شــهرداری ها و دیگر نهادهای 
عمومی غیردولتی و نیــز معاونان و مشــاوران و نمایندگان آنها و 

همچنین فرماندهان و مقامات نظامی و انتظامی و... می شود».
در ادامه هم چند تبصره ذکر شده، مانند:

تبصره ۱: چنانچه جرائم ارتکابی اشــخاص موضوع این قانون 
پس از خاتمه دوران خدمت یا مأموریت ایشان کشف شود، مشمول 

مجازات مقرر در این قانون خواهد بود.
تبصــره ۲: چنانچه هر یک از نامزدهــای انتخابات (اعم از ملی 
و محلــی) در فعالیت های انتخاباتی خود مرتکب هر یک از جرائم 
موضوع این قانون شود، مشمول مجازات مقرر در این قانون خواهد 
بود. درباره مجازات مجرمان هم در ماده ۳ اشــاراتی شــده و آورده 
اســت: مجازات مرتکبان حسب مورد شــامل انفصال از خدمت یا 
شغل، تنزیل رتبه یا درجه، محرومیت و از طرفی ممنوعیت انتصاب 
در مشاغل و مناسب بالاتر، محرومیت از نامزدی در انتخابات اعم از 
ملی و محلی، ممنوعیت فعالیت های رسانه ای، ممنوعیت حضور 
در برنامه ها و شبکه های سازمان صداوسیما و نیز شامل ممنوعیت 
به کارگیری تحت هر عنوان در مناصب دولتی خواهد بود که حسب 
مورد و متناســب با نوع و میزان عمل مجرمانه و آثار ناشــی از آن، 
به تشخیص دادگاه تعیین خواهد شد. اعمال هریک از مجازات های 
مندرج در این ماده به تشخیص دادگاه می تواند برای مدت معین یا 

به طور دائم باشد.
تبصره ۱: چنانچه اثر جرم ارتکابی به درجه ای باشــد که سبب 
برهم خوردن نظم و امنیت اجتماعی یا موجب هرج ومرج یا باعث 
بروز نزاع میان مردم شــود، مرتکب علاوه بــر مجازات مقرر در این 
قانــون به مجازات جرم اخلال در نظم عمومی نیز محکوم خواهد 
شــد. چنانچه عمل ارتکابی مشــمول عناوین مجرمانه دیگری نیز 

باشد، مرتکب به مجازات اشد محکوم خواهد شد.
تبصره ۲: چنانچه به تشــخیص دادگاه امــکان اجرای مجازات 
متناســب با جرم، در دوره اشــتغال مجرم در پست فعلی او میسر 
نباشــد، اجرای مجازات تا زمان خاتمه دوره مسئولیت او به تعویق 
خواهد افتاد. هرگونه تمدید دوره مسئولیت، انتصاب در شغل جدید 
و نیز هرگونه ترفیع در شغل یا درجه یا رتبه، قبل از اجرای مجازات، 
ممنوع اســت. درباره شرایط تشــدید مجازات هم در ماده ۴ نوشته 
شــده: چنانچه بر اثر ارتکاب هریک از اعمال مجرمانه موضوع این 
قانون، خســاراتی بر اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی یا گروه های 
شــغلی و صنفی وارد شود یا هزینه یا خساراتی بر اموال عمومی و 
بیت المال وارد شود، مرتکب علاوه بر محکومیت به مجازات مقرر 
در این قانون، مســئول جبران همه خســارات و هزینه های ناشی از 
عمــل مجرمانه خود بوده و دادگاه مکلف اســت هم زمان با حکم 
به اجرای مجــازات مجرم، درباره میزان خســارات و نیز چگونگی 
جبران آن تعیین تکلیف کند. درباره نهادهایی که امکان دادخواست 
قضائی خواهند داشت، هم در ماده ۵ نوشته شده: هریک از نهادها 
و تشکل های مدنی، ســازمان های مردم نهاد، شرکت ها، مؤسسات، 
انجمن ها و جمعیت های ثبت شــده و نیز اتحادیه هــا، کانون ها و 
مجامع صنفی و نیز  احزاب سیاسی، رسانه های خبری بر خبرگزاری ها 
و همه اشــخاص حقیقی و حقوقی ایرانی در اجــرای این قانون از 
حق شــکایت برخوردار بوده و مرجع قضائی ذی ربط موظف است 
به گزارش ها و شکایات واصله مطابق با مقررات این قانون رسیدگی 
و نتیجه آن را منتشر کند. ترتیبات اجرائی این ماده و چگونگی ثبت 
شکایات و نحوه اطلاع رسانی درباره نتیجه رسیدگی های قضائی و 
مطابق با آیین نامه ای اســت که حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ 

تصویب این قانون، به تصویب رئیس قوه قضائیه می رسد.
در پایان هم در ماده ۶ مراجع صالح رسیدگی مشخص و نوشته 
شده: جرائم موضوع این قانون درباره مقامات و کارگزارانی که مرکز 
استقرار آنها در تهران است و نیز استانداران و همه مقامات نظامی 
و انتظامی با درجات سرتیپی و بالاتر و همچنین ائمه جمعه مراکز 
اســتان ها صرف  نظر از محل وقوع جرم، در تهران رسیدگی خواهد 
شــد. درباره دیگر مقامات و کارگزاران، دادگستری مرکز استان محل 
وقوع جرم صالح به رســیدگی خواهد بــود. تبصره جرائم موضوع 
این قانــون در زمره جرائم عمومی بوده و تماما در محاکم عمومی 
رسیدگی خواهد شد. قوه قضائیه در اجرای این قانون، شعب ویژه ای 
را در تهران و نیز در مرکز استان ها تعیین و ابلاغات قضائی را صادر 

خواهد کرد.

دبیر کل حزب مجمع ایثارگران در نامه ای به رئیس قوه قضائیه پیشنهاد داد
تدوین لایحه قضائی برای جرم انگاری دروغ گویی کارگزاران نظام
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